Karna telah melanggar
ketentuan yang telah ditetapkan oleh Pemerintah
dan DPR pada UU RI Nomor 1 tahun 1974 tentang
Perkawinan (ulil Amri).

Majelis Ulama Indonesia (MUI) memberikan Fatwa
pengharaman nikah mutah yang ditanda-tangani pada 22
Jumadil Akhir 1418 H/ 25 Oktober 1997 M. Alasannya bahwa
nikah mutah:

1. Tidak saling mewarisi.

2. ‘Iddah nikah mutah tidak seperti ‘iddah nikah daim19
(permanen).

3. Akad nikah daim dibatasi hak seseorang beristri
empat, nikah mutah tidak demikian.

4.

Praktek nikah mutah pernah dilakukan dikalangan
sahabat Nabi Muhammad SAW, Seperti Zubair as-Shahabi
yang mengawini Asma’ Binti Abu Bakar dalam perkawinan
sementara (mutah), yang melahirkan Abdullah ibn Zubair
dan Urwah Ibn Zubair, yang menjadi pemuka dikalangan
Sahabat Rasulullah SAW.94 Haramnya praktek nikah mutah
diawali pada masa Perang Khaibar (7 H/ 628 M), dibolehkan
dan akhirnya diharamkan lagi pada masa Fatu Makkah (8
H/630 M), dibolehkan selama tiga hari pada tahun Authas dan
diharamkannya lagi (8 H/630 M), diharamkan pada Haji Wada’
(11 H/632 M) dan akhirnya Rasulullah SAW menegaskan
bahwa nikah mutah haram sampai hari kiamat.95

Hadits tentang praktek nikah mutah yang dimulai pada

92 Syaikh Shafiyyun Al-Mubarakfury, Ar-Rahiq Al-Makhtum., hal. 53.
93 Nur Qomariyah dan Nur Achmad, Nikah Kontrak, hal. 21-22.

Perjalanan
dalam dua tahun ternyata, penulisan dan pemuatan dalam
Gema Islam sudah mencapai satu setengah Juzz, dari Juzz
18 Surah al-Mu’minun sampai Juzz 19 Surah as-Syu’ara’.177

Usaha Hamka ternyata terhenti dan hanya berlang
sung sampai hari senin, 29 januari 1964 M / 12 Ramadhan
1384 H, dengan tanpa terduga sebelumnya, tepat setelah
Hamka memberikan kuliahnya di depan kurang lebih 100
orang kaum hawa di Masid Al-Azhar, Hamka di tangkap
dan masuk penjara. Peristiwa ini menghambat Hamka
dalam menafsirkan al-Quran di Majalah Gema Islam oleh
rezim Orla (Orde Lama).178

mutah oleh MUI.249 Fatwa MUI atas pengharaman
nikah mutah yang ditanda-tangani pada 22 Jumadil
Akhir 1418 H/ 25 Oktober 1997 M. Alasannya bahwa
nikah mutah:

a. Tidak saling mewarisi.

b. ‘Iddah nikah mutah tidak seperti ‘iddah nikah
daim250 (permanen).

c. Akad nikah daim dibatasi hak seseorang beristri
empat, nikah mutah tidak demikian.

d.